



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

8
ΣΕΛΙΔΕΣ
ΣΑΒΒΑΤΟ
16
ΜΑΡΤΙΟΥ 1985
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 15
Ετος 58. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15968

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΗΜΑΤΙΚΗ
ΔΗΛΩΣΗ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΑΜΜΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕ ΚΟΜΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΗ

ΠΡΟΕΔΡΟΥ

ΑΘΗΝΑ, 15.- Η κυβέρνηση με κατηγορηματική δήλωση του εκπροσώπου της, υπογράμμισε σήμερα ότι: Δεν συνεργάζεται με κανένα κόμμα για την εκλογή του προέδρου της Δημοκρατίας και ότι το θέμα του εκλογικού Νόμου έχει λήξει.

Αφορμή για τις σχετικές δηλώσεις του κυβερνητικού εκπροσώπου κ. Δημ. Μαρούδα αποτέλεσε χθεσινή δήλωση του συνεργαζόμενου, με το κόμμα της πλειοψηφίας βουλευτού Επικράτειας και ευρωβουλευτή κ. Γιώργου Μαύρου, και ερωτήσεις των πολιτικών συντακτών.

Ειδικότερα ο κ. Γιώργος Μαύρος μετά την επιστροφή του από το Στρασβούργο σε ερώτηση δημοσιογράφων για την εκλογή προέδρου της Δημοκρατίας δήλωσε:

«Η εκλογή προέδρου της Δημοκρατίας εξασφαλίζει την ομαλή λειτουργία των θεσμών. Και είναι αυτονόητο ότι για την αποκατάσταση της πολιτικής ομαλότητας επιβάλλεται, μετά την εκλογή προέδρου της Δημοκρατίας, η διεξαγωγή εκλογών. Η ιστορία διδάσκει ότι την αποφυγή της έντασης, της πόλωσης και της επικίνδυνης όξυνσης των παθών εξασφαλίζει αποτελεσματικά η καθιέρωση της απλής αναλογικής».

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, που εκλήθη να σχολιάσει τη δήλωση αυτή του Μαύρου, παρατήρησε ότι: Είναι απόψεις του κ. Μαύρου.

Επίσης απαντώντας σε άλλη ερώτηση για το αν η κυβέρνηση σκοπεύει να συνεργασθεί με άλλες παρατάξεις στη Βουλή για τη εκλογή προέδρου της Δημοκρατίας ή και να συναινέσει σε αίτημα άλλου κόμματος, ώστε στην

πρόταση για αναθεώρηση του Συντάγματος, να περιληφθεί διάταξη, για καθιέρωση ως εκλογικού συστήματος της απλής αναλογικής τόνισε:

Το ΠΑΣΟΚ δεν συνεργάζεται με κανένα κόμμα για την εκλογή προέδρου της Δημοκρατίας. Άλλωστε, σας θυμίζω ότι ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου, όταν το ΠΑΣΟΚ αποφάσισε να προτείνει την υποψηφιότητα του κ. Χρ. Σαρτζετάκη είχε απευθυνθεί προς όλους τους βουλευτές να υπερψηφίσουν την υποψηφιότητα αυτή. Επίσης πρέπει να προσθέσω ότι:

—Η προτεινόμενη αναθεώρηση αφορά μόνο τα άρθρα του Συντάγματος που αναφέρονται στις εξουσίες του προέδρου της Δημοκρατίας και - το θέμα του εκλογικού Νόμου έχει λήξει.

Επίσης ο κ. Μαρούδας απαντώντας σε άλλες ερωτήσεις απασφηνισε ότι:

—Η κυβέρνηση προτίθεται να προχωρήσει στην ολοκλήρωση της πρώτης φάσης των διαδικασιών για την αναθεώρηση του Συντάγματος.

—Η Βουλή έχει αρμοδιότητα να αποφασίσει αν δύναται ή όχι ο κ. Αλευράς να ασκήσει το βουλευτικό του δικαίωμα και να ψηφίσει στο Κοινοβούλιο.

Απαντώντας σε ερώτηση για το πως σχολιάζει το γεγονός ότι ο κ. Γ. Αλευράς, που αναπληρεί τον Πρόεδρο της Δημοκρατίας - και συνεπώς πρέπει να είναι υπερκομματικός - επιδιώκει να ψηφίσει και συνεπώς να εμπλακεί στην πολιτική και κομματική αντιπαράθεση, ο κ. Μαρούδας είπε:

«Ο αρχηγός της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης κ. Μητσότακης είπε ότι το θέμα είναι Συνταγματικό και πολιτικό.

Ως προς το Συνταγματικό στασιάζονται οι απόψεις των συνταγματολόγων. Ως προς το πολιτικό πιστεύω ότι το πιο σωστό είναι να κρίνει το Κοινοβούλιο».

Τέλος ο εκπρόσωπος απαντώντας σε ερώτηση για το πως αντιμετωπίζει η κυβέρνηση το θέμα διεξαγωγής εκλογών άσχετα αν εκλεγεί πρόεδρος της Δημοκρατίας από την παρούσα Βουλή, είπε ότι «όταν έλθει η ώρα θα σας πω».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ Ε.Σ.Π.Ε.

Εξάλλου η Κ.Ε. της Ε.Σ.Π.Ε. έδωσε χθές στη δημοσιότητα την απόφαση της σχετικά με την θέση που θα πάρει ο Γενικός Γραμματέας της, βουλευτής Στάθης Β. Παναγιώτης, κατά τη διάρκεια της ψηφοφορίας για την εκλογή του Προέδρου της δημοκρατίας και η οποία αναφέρει:

«Η Ε.Σ.Π.Ε. πρόβλεψε τα γεγονότα, με απόφαση της στις 19/2/1985 ζήτησε υποψήφιο αποδοχής όλων των δημοκρατικών δυνάμεων της αλλαγής.

Το ΠΑΣΟΚ κάτω από την πίεση των πραγμάτων αναγκάστηκε να αναπροσαρμόσει τα σχέδια του με τρόπο και μέθοδο που δεν τιμά και καθιστά επιπλέον τελείως αναξιόπιστο τον πρωθυπουργό της χώρας.

Πρότεινε για υποψήφιο πρόεδρο Δημοκρατίας τον κ. Χρήστο Σαρτζετάκη.

Ο εκπρόσωπος μας στη Βουλή και Γενικός Γραμματέας της ΕΣΠΕ Στά-



Στό 38ον χλμ. της επαρχιακής οδού Κόνιτσας—Διστράτου λόγω καταπτώσεως ογκολίθων η συγκοινωνία διακόπηκε.

Λόγω των συνεχιζόμενων χιονοπτώσεων η συγκοινωνία από το 25ο χλμ. της επαρχιακής οδού Ιωαννίνων Σκαμνελίου διεξάγεται με δυσχέρεια και μόνο με αντιολισθητικές αλυσίδες προς τα χωριά: Ασπαγγέλοι, Ελάτη, Δικόρυφο, Μανασή, Καλουτά, Διπόταμο, Άνω Πεδίνα, Βίτσα, Μονοδένδρι, Δίλοφο, Κήποι, Νεγάδες, Φραγκάδες, Λεπτοκαρυά, Κουκούλι, Καπέσσο, Τσεπέλοβο, Σκαμνέλι, Ηλιοχωρι. Ερυσσώρι και Λαίστα.

Στό 18ο χλμ. της επαρχιακής οδού Κόνιτσας—Διστράτου λόγω χιονοπτώσεων διακόπηκε η συγκοινωνία.



ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 15. Εκκλήση για μαζική διαδήλωση την Κυριακή στις Βρυξέλλες έκαναν τα εθνικιστικά κινήματα του Βελγίου, ενώ πλησιάζει η ημερομηνία ανακοίνωσης της απόφασης της βελγικής κυβέρνησης για την εγκατάσταση των αμερικανικών πυραύλων «Κρούζ».

ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΟΥ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΧΕΙ ΛΗΞΕΙ

της Β. Παναγιώτης, πιστός στα οράματα του λαού, για δημοκρατία, ελευθερία και ανθρώπινη αξιοπρέπεια, θα ψηφίσει τον κ. Χρ. Σαρτζετάκη πιστεύοντας ότι θα εφαρμόσει ακριβοδίκαια το Σύνταγμα προς όλες τις κατευθύνσεις.

Ταυτόχρονα η Ε.Σ.Π.Ε. απευθύνεται στον ελληνικό λαό για να τον προειδοποιήσει για τα επικίνδυνα αδιέξοδα που εγκυμονεί ο δικομματισμός για το Κοινοβουλευτικό μας πολίτευμα και που υπεύθυνοι είναι το ΠΑΣΟΚ και η Ν.Δ.

Η δημοκρατία θα κατοχυρωθεί και θα προχωρήσει μόνο εάν καθιερωθεί η απλή αναλογική σαν πάγιο εκλογικό σύστημα».

Τέλος ο Στάθης Β. Παναγιώτης σε ερώτηση δημοσιογράφων εάν η ψήφος του στον κ. Χρήστο Σαρτζετάκη σημαίνει και υποστήριξη στην κυβέρνηση και το ΠΑΣΟΚ δήλωσε:

«Σας παραπέμπω στην επιστολή παραιτήσεώς μου από την κυβέρνηση στις 27.2.1982 και σε όσα κατά καιρούς έχω δηλώσει για την κυβέρνηση και την ηγεσία του ΠΑΣΟΚ».

ΕΚΤΑΚΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΕ ΑΝΕΡΓΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΣΧΑ

ΑΘΗΝΑΙ 15.— Έκτακτη οικονομική ενίσχυση για τις εορτές του Πάσχα θα καταβληθεί σε κατηγορίες ανέργων από τον Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού με απόφαση του υπουργού Εργασίας κ. Ευάγγελου Γιαννόπουλου.

Ειδικότερα όπως αναφέρεται σε σημερινή ανακοίνωση του υπουργείου Εργασίας από την 1η ως και τις 22 Απριλίου θα καταβάλλονται από 8.500 δραχ. και 1800 δραχ. για κάθε προστατευόμενο μέλος σε καθένα από τους μη επιδοτούμενους ανέργους της χώρας, που έληξε λόγω ανεργίας επιδότησή τους στην χρονική περίοδο από 1-9-84 μέχρι 31-3-85 και δεν έχουν πραγματοποιήσει περισσότερα από 50 ημερομίσθια από

τη λήξη της επιδότησής τους και εφεξής επίσης σε εκείνους που καταβλήθηκε ή έληξε η σχέση εργασίας τους από 1-9-84 μέχρι 31-3-85 και δεν δικαιούνται τακτική επιδότηση, εφόσον έχουν πραγματοποιήσει στη χρονική αυτή περίοδο 75 τουλάχιστον ημέρες εργασίας. Το δελτίο ανεργίας—προστίθεται—θα πρέπει να ισχύσει κατά την ημερομηνία καταβολής της έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης.

Εξάλλου από 17.000 δραχ. θα καταβληθούν σε καθένα από τους ανέργους καπνεργάτες της χώρας εφόσον δεν πραγματοποιήσαν περισσότερα από 35 ημερομίσθια από 1-1-1985 μέχρι 31-3-1985.

15 ΜΗΝΕΣ ΦΥΛΑΚΙΣΗ ΣΕ ΔΥΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 14.—Το τριμελές Πλημμελειοδικείο Αθηνών καταδίκασε σε φυλάκιση 15 μηνών τον καθένα για ψευδή θεβαίωση και άμεση συνεργεία τους δικαστικούς επιμελητές Ιωάννη Χ. Βασιλάκη 29 χρόνων και Παναγιώτη Σ. Παναγόπουλο 41 χρόνων.

Οι δύο διωριστικοί επιμελητές στις 21 Ιανουαρίου 1984, ενώ δεν επέδωσαν τις κλήσεις για δίκη σε 7 μέλη του Δ.Σ. του Εξωρραϊστικού Συλλόγου Βάρης που κατηγορούντο για συγκοφαντική δυσφήμιση συμπολι-

τη τους και δήλωσαν ψευδώς ότι είχαν θυροκολλήσει τις κλήσεις αυτές.

Αποτέλεσμα ήταν και οι 7 κατηγορούμενοι να δικαστούν ερήμην από 7 ως 9 μηνών φυλάκιση.

Με αναφορά τους όμως οι καταδικασθέντες στο υπουργείο Δικαιοσύνης διαμαρτυρήθηκαν ότι χωρίς να κλητεθούν δικάστηκαν και καταδικάστηκαν. Διατάχθηκε έρευνα από την οποία προέκυψε ότι οι δικαστικοί επιμελητές δεν έκαναν το καθήκον τους.



ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ

Ο Πέτρος Κουνάλας μέλος της Τριμελούς γραμματείας του Κ.Κ.Ε. ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ θα μιλήσει την Κυριακή 17 Μάρτη στις 11 π.μ. στο κινηματοθέατρο «Ορφείας» με θέμα τις τελευταίες πολιτικές εξελίξεις.

ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΓΙΑΤΡΟΥ ΣΤΗ ΜΗΛΕΑ ΜΕΤΣΟΒΟΥ

Όπως δήλωσε χθές ο Νομάρχης Βασίλης Μπρακατσούλας, εν όψει της επιδείνωσης του καιρού και το ενδεχόμενο αποκλεισμού της Μήλεας, δόθηκε εντολή σε μια από τις δύο γιατρούς του Μετσόβου να εγκατασταθεί για ένα χρονικό διάστημα στο χωριό, έτσι ώστε να μην μείνουν οι κάτοικοι χωρίς γιατρό.

Εξ άλλου σχετικά με το θέμα του

αποκλεισμού ο Νομάρχης χαρακτήρισε ενθαρρυντική την διαθεσίμωση του υπουργού Δημοσίων Έργων κ. Περάκη σύμφωνα με την οποία το ερχόμενο φθινόπωρο θα διατεθεί στο Νομό και άλλο αποχιονιστικό μηχανήμα το οποίο θα ασχολείται και με την διάνοξη του δρόμου προς Μήλεα.

Με τον τρόπο αυτό θα λυθεί ένα ζωτικό πρόβλημα των κατοίκων.

ΠΡΟΧΩΡΟΥΝ ΕΝΤΑΤΙΚΑ ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Μετά τις μικροδιαφορές που προέκυψαν τελευταία ανάμεσα στις δύο υπεργολαβικές εταιρείες που κατασκευάζουν το Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο στη Δουρούτη έφθασε στα Γιάννινα ο κ. Νικολάου που είναι τεχνικός σύμβουλος του Πρωθυπουργού και συντονίζει τις εργασίες του έργου από τεχνικής πλευράς και από πλευράς της ΔΕΠΑΝΟΜ.

Κατά την διάρκεια της εδώ παραμονής του επιληφθηκε όλων των θεμάτων που έχουν σχέση με την πρόοδο των εργασιών.

Διαπιστώθηκε ότι ορισμένες μικροδιαφορές που υπάρχουν ανάμεσα στις υπεργολαβικές εταιρείες, εκτός του ότι είναι μικρές και βαίνουν προς επίλυση είναι αδιάφορες για την πορεία του έργου και οι εργασίες προχωρούν κανονικά.

Όπως εξάλλου επανέλαβε ο Νομάρχης Βασίλης Μπρακατσούλας στο τέλος του μήνα θα υπάρξει τριμηνιαίο δελτίο στο οποίο θα φαίνεται καθαρά, με παραστατικά σχεδιαγράμματα η πορεία και η πρόοδος των εργασιών.

ΑΠΟ ΤΗ ΣΚΟΠΙΑ ΜΑΣ

Θίγουν την Ελλάδα

Και νέο δείγμα της αμερικανικής νοστορπίας μας έδωσε ο υπουργός Αμυνας των ΗΠΑ κ. Ουίν Μπέρκερ, σχολιάζοντας τις τελευταίες πολιτικές εξελίξεις στην Ελλάδα.

Ούτε λίγο ούτε πολύ ο αμερικανός υπουργός μιλάει πάντα από το ύψος της μεγάλης του χώρας προς μια μικρή, κατηγόρησε, χρησιμοποιώντας μάλιστα και λέξεις ανοίκειες, τον αρχηγό του ΠΑΣΟΚ για την επιλογή του κόμματός του, σχετικά με το πρόσωπο του νέου προέδρου της Δημοκρατίας.

Οι δηλώσεις αυτές είναι απαράδεκτες και θίγουν τον ελληνικό λαό.

Το αν η επιλογή έγινε σύμφωνα με τις συνταγματικές επιταγές (όπως και έγινε) το αν η επιλογή αυτή του ΠΑΣΟΚ και η απομάκρυνση του κ. Καραμανλή από την προεδρία, υπήρξαν ή όχι πολιτικές πράξεις σωστές και ωφέλιμες για τον τόπο και για την ομαλή εξέλιξη των πολιτικών μας πραγμάτων, νομίζουμε ότι είναι ζήτημα καθαρώς ελληνικό. Πάντως και σπουδαιότερο δεν πρέπει λόγος στον κ. Ουίν Μπέρκερ.

Το σήριαλ του σχεδίου

Το σχέδιο πόλης, έχει γίνει σήριαλ. Ο Νομάρχης κ. Μπρακατούλας κατά την διάρκεια της παρουσιάσεως της Β φάσης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου, συνέστησε:

— Υπομονή. Και ο θεός όπως λέει η Αγία Γραφή χρειάστηκε μέρες να χτίσει τον κόσμο!

Δεν συζητάμε αν η παρουσίαση αυτή είχε κατάλληλη θέση στη συζήτηση, πάντως πρέπει να τονίσουμε ότι η λέξη «υπομονή» ακούγεται χρόνια τώρα, από το σχέδιο του Διοδότη ακόμα για το οποίο πετάχτηκαν στο δρόμο εκατομμύρια χωρίς να γίνει τίποτε.

Δεν ευνόηται βέβαια για το παρελθόν η σημερινή κυβέρνηση. Δεν πρέπει όμως να τα ρίχνουμε όλα στην δεξιά που κυβερνήθηκε, όπως κυβερνήθηκε, τον τόπο αυτό χρόνια και χρόνια. Η σημερινή κυβέρνηση έχει και αυτή μια θητεία 4 περίπου ετών και έχει συνεπώς τις ευθύνες της για πολλά ζητήματα του τόπου, μεταξύ δε τούτων και για το σχέδιο της πόλης.

Ας ελπίσουμε ότι αυτή τη φορά θα παχθεί η τελευταία πράξη αυτής της υκατοετηχίας αν ωσούκα, όπως ευχόμαστε, ο λαός μας επιμετευθεί την τύχη του στο ΠΑΣΟΚ.

Εκδήλωση
του Ιατρικού
Συλλόγου

Στα πλαίσια των μεταπτυχιακών συνεκπαιδευτικών της Πανεπιστημιακής Παθολογικής Κλινικής θα γίνει συζήτηση στις 18 Μαρτίου, ημέρα Δευτέρα και ώρα 20.30 στο γραφείο του Ιατρικού Συλλόγου με κύριο ομιλητή τον γαστρεντερολόγο κ. Τσιάνο Επαμεινώνδα και με θέμα «Ατίτες κίρρωσης, κλινική εικόνα και αντιμετώπιση».

Διάλεξη
στην ΕΗΜ

Απόψε και ώρα 7 π.μ. στην αίθουσα του Πνευματικού Κέντρου της Εταιρείας Ηπειρωτικών Μελετών θα μιλήσει ο π. Μωΐσης Σμυωνεπείτης με θέμα: Η Ακτινοβολία του Άθω δια των Αγίων του στον Ορθόδοξο κόσμο.

Αύριο και ώρα 8.30 π.μ. στην αίθουσα του Πνευματικού Κέντρου της Εταιρείας Ηπειρωτικών Μελετών θα μιλήσει ο κ. ΝΙΚΟΣ ΔΗΜΟΥ, γνωστός συγγραφέας, με θέμα Εγκώμιο της ταπεινής τέχνης.

Εγκαίνια
έκθεσης

Στο Γαλλικό Μορφωτικό Κέντρο εγκαινιάζεται σήμερα στις 8 το βράδυ η έκθεση ζωγραφικής του Μίνου Αργυράκη.

Με αφορμή τα εγκαίνια θα γίνει προβολή φωτεινών διαφανειών και ομιλία.

Η έκθεση θα παραμείνει ανοιχτή μέχρι 30 Μαρτίου κάθε μέρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής από τις 10—12 το μεσημέρι και από 6—9 το βράδυ.

Η επιτροπή
κρίσης για
το ΕΣΥ

Συνεδριάζει από χθες στο Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο η Επιτροπή κρίσης των γιατρών για την ενταξή τους στο Εθνικό Σύστημα Υγείας.

Η συνεδρίαση θα διαρκέσει μέχρι την Κυριακή ενώ πρέπει να πούμε ότι αποτελεί συνέχεια της συνεδρίασης που έγινε την περασμένη εβδομάδα.

Σύσκεψη για
τον Οργανισμό
της λίμνης

Συνεδριάζει για την δημιουργία Αυτόνομου Οργανισμού διαχείρισης της Λίμνης Παμβώτιδας πρόκειται να πραγματοποιηθεί στην αίθουσα τελετών της Νομαρχίας Ιωαννίνων στις 26 Μαρτίου και ώρα 12.30 το μεσημέρι.

Στη σύσκεψη κλήθηκαν να παραστούν και να εκθέσουν τις απόψεις τους εκπρόσωποι τοπικών φορέων.

Το κέντρο
υγείας
Δερβιζιάνων

Μετά από παράκληση των αδελφότητων Δερβιζιάνων η θεμελίωση του Κέντρου Υγείας στο χωριό θα γίνει το άλλο Σάββατο 23 Μάρτη και όχι σήμερα όπως αρχικά είχε προγραμματισθεί.

Αυτό έγινε γιατί εκδηλώθηκε η επιθυμία από πλευράς αδελφότητας να παραστεί στην τελετή της θεμελίωσης.

Ο χρυσός
οδηγός

Εδώ και μερικές μέρες βρίσκεται στην Πόλη μας κλαμικό υπαλλήλων του ΟΤΕ με σκοπό την κατάρτιση συμβάσεων Προβλεπώντων Ονομαστικό & Επαγγελματικό κατάλογο (Χρυσός οδηγός) της περιοχής μας. Όσοι ενδιαφέρονται να επικοινωνήσουν με το παραπάνω κλαμικό, μπορούν να απευθύνονται στο τηλ. 36.999

ΔΙΑΛΕΞΗ ΓΙΑ
ΤΑ ΝΑΡΚΩΤΙΚΑ

Ο Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων του 7ου Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων και ο εκπαιδευτικός Σύλλογος Κολχίδας στα πλαίσια της γενικότερης συνεργασίας Σχολείου και Γονέων, διοργανώνουν εκδήλωση τη Δευτέρα, 18 Μαρτίου 1985 και ώρα 19.00 το βράδυ, στην αίθουσα Τελετών του 7ου Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων (Αν. Σαραντάς αριθ. 3, Πλατεία Ομήρου), με ομιλητή τον κ. Άγγελο Ευαγγέλου, Ειδικό Παθολόγο, Λέκτορα Φυσιολογίας της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με θέμα της ομιλίας του: «Τα ναρκωτικά από ιατρική και κοινωνική σκοπιά».

Μετά την ομιλία θα επακολουθήσει συζήτηση με το κοινό.

Τοποθέτηση γυμναστών
στα Δημοτικά Σχολεία

Το υπφυπουργείο Νέας Γενιάς και Αθλητισμού από την αρχή του σχολικού έτους 1984 κάλυψε με καθηγητές Φυσικής Αγωγής όλα τα Δημοτικά Σχολεία της πόλης και τα μεγαλύτερα σχολεία του Νομού (Μετσόβου, Κονίττας, Περάματος, Κατακάς, Ανατολής, Ζίτσας, Καπακίου, Μαζίου, Μολυβδοσκεπαστού, Παρακαλάου, Χρυσοβίτσας, Βοτονοσίου, Δολιανών, Δερβιζιάνων).

Επίσης δόθηκαν σ' όλα τα δημοτικά σχολεία αθλήματα, μπάλλες και πολύ σύντομα θα εγκατασταθούν μπασκέτες μινι και βόλλευ για να ασκούνται οι μαθητές των δημοτικών σχολείων.

Πρέπει να πούμε ότι για πρώτη φορά τοποθετούνται στα δημοτικά σχολεία καθηγητές Φυσικής Αγωγής.

ΧΡΗΣΙΜΕΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΘΕΑΤΡΑ
ΚΑΜΠΕΡΕΙΟ:
«Η πρόβα (του Γιώργου Αρμένι)»
Κινηματογράφος

ΓΡΑΝΑΔΑ: (τηλ. 25.045)
«ΠΥΡΙΝΟΙ ΔΡΟΜΟΙ»
ΜΠΙΤΑ: (τηλ. 24.495)
«ΠΑΡΙΣΙ ΤΕΑΣ»

ΟΡΦΕΑΣ: (τηλ. 26.511)
ΤΟ ΧΑΛΙ ΤΗΣ ΜΕΛΟΥΣΑΣ
ΠΑΛΛΑΔΙΟ: (τηλ. 26.400)
«ΜΠΡΕΙΚ ΝΤΑΝΣ No 2»
«ΛΕΛΕΙ»
ΤΙΤΑΝΙΑ: (τηλ. 26.512)
«ΣΤΗ ΦΩΛΙΑ ΤΟΥ ΛΥΚΟΥ»

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
Γεν. Νοσοκομείο 26.292
Ασθενοφόρα 33.461
33.461
26.496

ΜΟΥΣΕΙΑ
ΚΡΑΤΙΚΟ
Ανοικτό κάθε μέρα 9—3.30 π.μ. πλην Τρίτης που είναι κλειστό
Την Κυριακή 10—3 π.μ.:
ΔΗΜΟΤΙΚΟ: 9—13.30 και 16—20
«ΒΡΕΛΛΗ»: Μουζακάκι (12 χλ. από Γιάννινα)

**ΧΡΗΣΙΜΑ
ΛΕΩΦΟΡΑ**
Νοσοκομείο 26.292
Πυροσβεστική 199
Άμεσος δρόμος 100
Α. Αστ. Τμήμα 26.226
Β. Αστ. Τμήμα 26.326
Τμ. Ασφαλείας 26.431
ΔΕΗ (Βλαδές) 26.251
ΟΤΕ (Βλαδές) 121
Υδρεύση (Βλαδές) 25.394

**Για τις
συναλλαγές σας**
ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ: 25.353
1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ: 25.291
2. Υποκατάστημα Καλοκαιριανής: 28.008
3. Υποκατάστημα Κέντρ. Πλατείας: 26.321
4. Περ/κή Δ/νση Δι. Ελλάδας: 35.910
1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗ: 26.531
2. Υποκ/μια Καλοκαιριανής: 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ: 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ—ΛΑΙΚΗ: 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ: 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΠΙΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΩΣ: 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ: 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ: 29.146
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΩΣ: 21.031

**ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ**
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ
Αθηνών 26.286
Θεσσαλονίκης 26.213
Ηγουμενίου 26.013
Πρεβέζης 25.014
Άρτας—Αγρινίου

**ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ**
23.120
* ΓΙΑΝΝΙΝΑ—ΑΘΗΝΑ
ΔΕΥΤΕΡΑ—ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
αναχώρηση 15.50
ΤΡΙΤΗ: αναχώρηση 14.35
ΤΕΤΑΡΤΗ—ΠΕΜΠΤΗ—ΣΑΒΒΑΤΟ
ΚΥΡΙΑΚΗ αναχώρηση 13.00
* ΓΙΑΝΝΙΝΑ—ΘΕΣΣΟΝΙΚΗ
ΔΕΥΤΕΡΑ—ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
αναχώρηση 13.10

**ΓΙΑ ΤΟΥΣ
ΟΔΗΓΟΥΣ**
* ΟΒΕΛΑ: 104
Ε.Α.Π.Α.: 20.695
Σταθμός Κατάρτος 0656—41.216

Η μοναδική ιδιόκτητη
λίμνηΟΔΕΥΕΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΥΣΗ
ΤΟ ΘΕΜΑ
ΤΗΣ ΖΑΡΑΒΙΝΑΣ

Η λίμνη «Νεζέρως» και πιο συγκεκριμένα το ιδιοκτησιακό καθεστώς αυτής αποτελούσε από χρόνια το μόνιμο πρόβλημα των κατοίκων της περιοχής.

Για το θέμα αυτό όπως και χθες γράφαμε η κοινότητα Λίμνης έκανε απονελεμένους έγγραφα στο υπουργείο Γεωργίας για τα οποία ζητούσε την ρύθμιση του ιδιοκτησιακού.

Η απόφαση ότι η λίμνη είναι ιδιόκτητη για την κοινότητα δεν στεκει νομικά και εξηγώντας τους λόγους τονίζει.

ΕΙΝΑΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
Όπως είναι γνωστό η Ήπειρος υπάγεται στις λεγόμενες «Νέες χώρες» δηλαδή σε εκείνες που απελευθερώθηκαν το 1912—13. Στις περιπτώσεις αυτές μετά την έκδοση του Νόμου «Περί διοικήσεως των στρατιωτικώς κατοχυρωμένων χωρών» δεν εισήχθη εν γένει η αστική νομοθεσία του Ελληνικού Κράτους, αλλά διατηρήθηκαν σε ισχύ οι διατάξεις περί «γαίων» του Οθωμανικού κράτους (βλέπε άρθρο 2 του Ν. 147/1914).

Κατά τον Οθωμανικό Νόμο «Περί γαίων» της 7 Φεβρουαρίου 1274 (1856) άρθρο 123 και το άρθρο 1237 του Οθωμανικού Αστικού Κώδικα οι θαλάσσιες και οι μεγάλες λίμνες είναι κοινά πράγματα και μόνο μικρές λίμνες που περιοδικά αποξηραίνονται (ενώ η λίμνη Νεζέρως έχει βάθος 60 μέτρων και δεν μπορεί να αποξηραθεί με τίποτε), μπορούν να αποτελέσουν αντικείμενο ιδιωτικής κτήσεως (βλέπε απόφαση Εφετείου Κερκύρας 66/1937 Εφημερίδα Ελληνικών Νομικών, έτος 5 σελίδα 124).

Αλλά και εάν δεχθούμε ότι υπήρχε το αναγνωριζόμενο από την Οθωμανική Νομοθεσία δικαίωμα διαρκούς εξουσιοδότησης (τεσσάρων) τότε και

— Ηλεκτρονικό αυτοματισμό για το άναμα και σβήσιμο του ηλεκτρικού ρευστού σε αυτοτελείς τμήματα του σπληαίου.
— Αυτοματισμός - συγχρονισμός θυρών εισόδου - εξόδου για την αποφυγή ρευσμάτων.
— Εξασφάλιση του σπληαίου.
Σε δεύτερο στάδιο προτείνεται σε συνεννόηση με την κοινότητα Περάματος πρέπει να γίνει επιστημονική μελέτη ώστε να προταθούν τα κατάλληλα αντιβιοτικά για την καταπολέμηση της μικροχλωρίδας.

— Ακόμη πρέπει να γίνει προοδευτική αναδόμηση του εδάφους που είναι πάνω από το σπληαίο για την διατήρηση και στο μέλλον της απαραίτητης φυσικής υγρασίας.

Τα θέματα αυτά θα τεθούν υπ' όψιν και του Κοινοτικού Συμβουλίου Περάματος για να προγραμματισθεί η υλοποίησή τους.

ΑΕΓ Δ. ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ
ΨΥΓΙΑ—ΚΟΥΖΙΝΕΣ ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ—ΤΗΛΕΘΕΡΑΣΕΙΣ
ΘΕΡΜΟΣΥΣΣΩΡΕΥΤΕΣ
□□□□□□□□
Γ. ΣΤΑΥΡΑΚΗΣ
ΤΖΑΜΙ—ΚΑΛΟΥΤΣΙΑΝΗΣ Τηλ. 38.158—34.303

ΙΩΑΝΝΗΣ Θ. ΒΑΝΤΟΛΑΣ
ΕΜΠΟΡΟΣ
ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ ΥΛΩΝ
ΜΑΚΑΠΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΗ
ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ ΚΡΑΝΗ—ΛΑΣΤΙΚΑ
ΚΟΜΠΡΕΣΕΡ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ
ΠΙΣΤΟΛΕΤΩΝ ΑΕΡΟΣΦΥΡΣ
ΔΙΑΤΡΗΤΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ
ΤΣΕΡΚΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ
ΕΛ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70Α (ΣΤΟΑ ΛΑΙΩΣ) 4
ΤΗΛ. 26.336
ΓΙΑΝΝΙΝΑ
□□□□□□□□

πάλι αυτό συνίστατο μόνο σε δικαιώματα ολιγών όπως νομιολόγησε και το Πρωτοδικείο Θεσ/νίκης στην 19/1936 απόφαση του (βλέπε Ε.Σ.Ν. Γ. 65).

Αλλά και εάν και αυτή την άποψη δεν δεχθούμε τότε ισχύουν τα εξής.
Το 1917 με το διάταγμα 2468 της προσωρινής Κυβερνήσεως της Θεσσαλονίκης του οποίου η ισχύς επεκτάθηκε σε όλα το Κράτος με το Νόμο 1072/1917 ρυθμίστηκαν τα εμπράγματα δικαιώματα που υπήρχαν κατά το ανωτέρω Οθωμανικό δίκαιο.

Σύμφωνα με την ρύθμιση αυτή σε όσους είχαν δικαίωμα διαρκούς εξουσιοδότησης επί κτημάτων παραχωρήθηκε η κυριότητα των 4/5 του κτήματος. Η κυριότητα του υπολοίπου 1/5 ανεκτήθη από το δημόσιο.

Στη συνέχεια, για τα γεωργικά και μόνο κτήματα, το δικαίωμα αυτό συνιδιοκτησίας του δημοσίου περιήλθε αυτοδικαίως στους συνιδιοκτήτες.

Οι οποίοι έγιναν έτσι 100 τοις εκατό κύρια των γεωργικών κτημάτων με το άρθρο 101 του Π.Δ.τος της 11/12.11.1929 «Περί διοικήσεως δημοσίων κτημάτων» που εκδόθηκε η εξουσιοδότηση του άρθρου 2 του Νόμου 4266/1929. Για άλλα όμως κτήματα όπως π.χ. τα δάση η συνιδιοκτησία αυτή διατηρήθηκε.

(Άρειος Πάγος 386/1961 Νομικό Βήμα 10 σ. 73).

Επομένως και αν ακόμα δεχθούμε ότι οι λίμνες επί Τουρκοκρατίας εξουσιάζονταν από τους φερόμενους ως ιδιοκτήτες σήμερα και πάλι το δημόσιο είναι συγκύριο κατά το 1/3 εξ ομοιότητας και το δικαίωμα αυτό δεν το έχασε το Ελληνικό δημόσιο δεδομένου ότι τα δημόσια κτήματα δεν χρησιμοποιούνται (βλέπε άρθρο 21 του Ν.Δ. της 22.4.26/16.5.26 ΦΕΚ 155 Α).

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΕΝΙΣΧΥΣΗ

Οικονομική ενίσχυση πεντακοσίων δολαρίων έστειλαν οι Σουαίτες της Αμερικής στο Δημο Ιωαννίνων για την ανέγερση του Πνευματικού Κέντρου.

ΕΚΘΕΣΗ
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ
ΜΙΝΟΥ ΑΡΓΥΡΑΚΗ

Εγκαινιάζεται απόψε στις 8 το βράδυ στην αίθουσα του Γαλλικού Μορφωτικού Κέντρου έκθεση ζωγραφικής με έργα του Μίνου Αργυράκη.

Θα γίνει ομιλία από τον ίδιο τον καλλιτέχνη και προβολή φωτεινών διαφανειών.

Ο μέσος άνθρωπος και η πορεία μιας χώρας είναι αμφισβητούμενη σύναρση. Όπου πάει ο μέσος άνθρωπος εκεί πάει και η χώρα. Και αντιστρόφως, όπου η χώρα εκεί ακριβώς βρίσκεται και ο μέσος άνθρωπος.

Ο σθεναρός στην αρχή της ισοτήτας, φαίνεται, δεν «ανιστά» θεμελιώδη υποχρέωση πάντων των Ελλήνων» (Σύνταγμα, άρθρο 120 §2).

Ήταν, τάχα, θεμελιώδης υποχρέωση μόνο εκείνων που κινητοποιήθηκαν. Αλλά που, ωστόσο, δεν καταρρώσαν να διεγείρουν τον «πατριωτισμό» των Ελλήνων, των δικαιωμένων και υποχρεωμένων εις την διαπάντης μέσου αντιστάσει κατά οιοδήποτε επιχειρούντος κατάλυση» του Συντάγματος (άρθρον ακροτελευτών)...

Δεν έχει σημασία που ο μέσος άνθρωπος μέχρι μόλις χθες διαίγγε τα μάτια του ότι του είναι αδύνατο να υποστηρίξει ποτέ μη αναλογική. Την ώρα εκείνη της κρίσεως, την ώρα την μεγάλη, την ώρα που ήταν να βάλει «τον δακτύλο» εις των τύπων των ήλων», την ώρα εκείνη...

Αλλά, ω μέσο συνάνθρωπε μου, μπορεί για τις εσωκομματικές εκλογές του κόμματός σου το δημοκρατικό εκλογικό σύστημα να είναι η Αναλογική και για τις (εσω)κοινωνικές (για παράδειγμα τις κοινωνομικτικές, ή τις δημοτικές ή τις συνδικαλιστικές, ή...) να μην είναι.

Δύο μέτρα και δύο σταθμοί.

Όχι! Δεν μπορεί.

Εκτός πια κι αν «δικαιοσύνη» να θυλάουμε το συμπέρασμα ότι, αν για τις κοινωνικές, δημοκρατικές είναι το πλειοψηφικό, τότε οι εσωκομματικές γίνονται με το πλειοψηφικό!

Εκτός πια κι αν στην οικογένειά σου σου έχεις διπλή ψήφο και η γυναίκα σου μισή - για να μη μιλώ για και

Δηλώσεις του Νομάρχη
για το ιδιοκτησιακό

Από όλα τα ανωτέρω θεμελιώνεται νομικά το δικαίωμα του Ελληνικού Δημοσίου επί της κυριότητας των λιμνών της Ήπειρου, το οποίο σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να είναι μικρότερο του 1/5 κοινώς και αδιαίρετως κι το οποίο πιθανότατα να είναι και το 100 τοις εκατό της κυριότητας αυτής.

Και η Επιτροπή Απαλοτρισεών με το τότε τοπογραφικό Συνεργείο συνεργάσαν σε αυθαίρετα δεδομένου ότι στον κτηματολογικό πίνακα της Κοινότητας Λίμνης στον οποίο υπάγεται και η λίμνη αυτή ενώ σημειώνεται η λίμνη δεν σημειώνονται οι πηγές που υπάρχουν και τροφοδοτούν την λίμνη.

ΘΕΣΗ
ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΗ

Ρωτήσαμε χθες τον Νομάρχη Βασιλή Μπρακατούλα για το θέμα αυτό και μας είπε:

«...Αναφορικά με το θέμα της

λίμνης Νεζέρως τελευταία επικυρώνα που είχα με τον αρμόδιο αναπληρωτή υπουργό Γεωργίας κ. Γεώργιο Μοραλή μου είχε πει ότι το θέμα είναι επικυρωτικό και για την επίλυση του ζητείται Νόμος.

Ο Νόμος δε αυτός, μαζί με άλλες επικυρωτικές χαρακτηριστικά διατάξεις που ενδιαφέρονται και το Νομό μας αλλά και την Ελλάδα γενικότερα είναι υπό κατάρτιση και κατάθεσης.

Βέβαια δεν ξέρω αν θα μπορέσει να ψηφιστεί από την παρούσα Βουλή. Αν η βουλή διαρκέσει και το Καλοκαίρι και λειτουργήσει το τμήμα δικαιοσύνης σπουδαιότερο στην παρούσα βουλή. Κι εκεί επιλύεται και το θέμα της λίμνης Νεζέρως.

Δεν μπορεί να λυθεί δίχως Νόμο»

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Σκέψεις και χρήσεις

ΑΠΟΗΧΕΣ ...ΣΚΕΨΕΙΣ

'Η: «απο που ν' αρχίσουμε»!

Πάει ενάμιση μήνας απόταν «ένα σύστημα απλής αναλογικής» ψηφίστηκε. Τώρα έμεινε ένας απόηχος. Μπορούμε πρεμότερα να κάνουμε μερικούς δευτερογενείς (ή θαυτέρους;) διαλογισμούς.

Λοιπόν, «ένα σύστημα απλής» ψηφίστηκε. Οι κινητοποιήσεις που έγιναν δεν στάθηκαν ικανές να το αποτρέψουν. Άρα οι μέσοι άνθρωποι δεν συγκατατίθενται. Άρα η κινητοποίηση που έγινε δεν είχε τόσο δυναμικό, ώστε να ξεπεράσει τον αυδο διεγερσης του!

Ο μέσος άνθρωπος και η πορεία μιας χώρας είναι αμφισβητούμενη σύναρση. Όπου πάει ο μέσος άνθρωπος εκεί πάει και η χώρα. Και αντιστρόφως, όπου η χώρα εκεί ακριβώς βρίσκεται και ο μέσος άνθρωπος.

Ο σθεναρός στην αρχή της ισοτήτας, φαίνεται, δεν «ανιστά» θεμελιώδη υποχρέωση πάντων των Ελλήνων» (Σύνταγμα, άρθρο 120 §2).

Ήταν, τάχα, θεμελιώδης υποχρέωση μόνο εκείνων που κινητοποιήθηκαν. Αλλά που, ωστόσο, δεν καταρρώσαν να διεγείρουν τον «πατριωτισμό» των Ελλήνων, των δικαιωμένων και υποχρεωμένων εις την διαπάντης μέσου αντιστάσει κατά οιοδήποτε επιχειρούντος κατάλυση» του Συντάγματος (άρθρον ακροτελευτών)...

Δεν έχει σημασία που ο μέσος άνθρωπος μέχρι μόλις χθες διαίγγε τα μάτια του ότι του είναι αδύνατο να υποστηρίξει ποτέ μη αναλογική. Την ώρα εκείνη της κρίσεως, την ώρα την μεγάλη, την ώρα που ήταν να βάλει «τον δακτύλο» εις των τύπων των ήλων», την ώρα εκείνη...

Αλλά, ω μέσο συνάνθρωπε μου, μπορεί για τις εσωκομματικές εκλογές του κόμματός σου το δημοκρατικό εκλογικό σύστημα να είναι η Αναλογική και για τις (εσω)κοινωνικές (για παράδειγμα τις κοινωνομικτικές, ή τις δημοτικές ή τις συνδικαλιστικές, ή...) να μην είναι.

Δύο μέτρα και δύο σταθμοί.

Όχι! Δεν μπορεί.

Εκτός πια κι αν «δικαιοσύνη» να θυλάουμε το συμπέρασμα ότι, αν για τις κοινωνικές, δημοκρατικές είναι το πλειοψηφικό, τότε οι εσωκομματικές γίνονται με το πλειοψηφικό!

Εκτός πια κι αν στην οικογένειά σου σου έχεις διπλή ψήφο και η γυναίκα σου μισή - για να μη μιλώ για και

για την ψήφο των παιδιών σου... Και, μεταξύ μας, φοβόμαστε πως η συναισθηση του μέσου Έλληνα - εξόν οι εξαιρέσεις, αλλά ο κανόνας ορίζει την πορεία της χώρας - στο πλειοψηφικό έχει τις πηγές της στην ανάγκη σου για επιβολή στην γυναικα σου και στην ταυτόχρονα συνύπαρξη ανάγκη της για προστασία, άσχετα κιαν το αντίκαλμα είναι η ψήφος της η ίδια.

Φαίνεται πως, αν θέλουμε Αναλογικό εκλογικό σύστημα σε επίπεδο χώρας, πρέπει να ξεκινήσουμε την εφαρμογή του από την οικογένεια!

Άρα η Αναλογική δεν είναι παρά το ολοκλήρωμα, από την οικογένεια ως την χώρα, της συνάρτησης «ιδιότητα ούζου» (Αν η εφημερίδα διέδετε τα κατάλληλα στοιχεία θα διατύπωνά και με τα γνωστά μαθηματικά συμβόλα το θεώρημα τούτο).

Και φαίνεται, ακόμα, πως πρώτοι και καλύτεροι από όλους, παράδειγμα προς μίμηση, πρέπει να ξεκινήσουν τον αγώνα τούτον τον καλό οι αγνοί αγωνιστές της Αναλογικής.

Συμπέρασμα: Έχωμε πολύ κουράσιμα να φάμε ακαμάρ...

ΥΣΤΕΡΟΓΡΑΦΟ
Προς το παρόν έχω την ελπίδα ότι κάποιος δικαστικός ή δικηγόρος ή νομομάχος ή πολιτικός θα προβάλλει την εγκυρότητα του νόμου για παραβίαση του Αρθ. 4 του Συντάγματος, ότι όλοι οι Έλληνες είναι ίσοι ενώπιον του νόμου (§ 1) και ότι Έλληνες και Ελληνίδες έχουν ίσα δικαιώματα και υποχρεώσεις (§ 2).

Κι ότι τα πρωτοδικεία της χώρας, όταν θα κληθούν να την εφαρμόσουν, θα ελέγξουν πρώτα την συνταγματικότητα του - ως κατά ρητη συνταγματική επιταγή (Αρθ 87 § 2) οφείλουν - και εάν και μόνον εάν είναι συνταγματικός θα τον εφαρμόσουν. «Τα δικαστήρια υποχρεούνται όπως μη εφαρμόζουν νόμον το περιεχόμενον του οποίου αντικατατά προς το Σύνταγμα» (Σύνταγμα, άρθρ. 93 § 4).

...εκτός πια και αν τα τελευταία είναι «καρπία λόγια», που τα λέμε, όταν μας χρειάζονται, και τα θυσιάζουμε στον θάνατο της κυριαρχίας (αστικής - αν δεν είναι τυπική) τάξης, όταν δεν της χρειάζονται και την εμπούκουν!

...εκτός πια κι αν - ακόμα χειρότερα - τα λέμε για να τα θυσιάζουμε!...

ΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΔΗΜΟΛΙΑΤΗΣ
Γιάννινα, 13/3/85



11.30 ΓΛΩΣΣΕΣ, ΤΟΠΟΙ, ΓΝΩΣΕΙΣ

Πρωινή ζώνη της εκπαιδευτικής τηλεόρασης.
13.05 ΟΔΥΣΣΕΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)
Επεισόδιο 23ο: «Μούρος μόνος»

13.30 ΠΑΝΗΝΣ ΚΑΙ ΜΑΡΙΑ (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)

Ελληνική κοινωνική σειρά που θα ολοκληρωθεί σε 12 επεισόδια.
Επεισόδιο 10ο

14.15 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

14.30 ΞΕΝΗ ΘΑΛΑΙΝΑ

«Το απόσπαστο ταξίδι του υποβρύχιου Στινγκέρ»
Τηλεταινία επιστημονικής φαντασίας με πρωταγωνιστές μαριονέτες. Αγγλικής παραγωγής 1980.

16.05 ΤΑ ΣΤΡΟΥΜΦ

16.30 Ο ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΣΑΤΙΝΗΣ

Επεισόδιο 10ο: «Στό τσίρκα»

16.55 ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ

«ΜΠΑΣΚΕΤ: ΠΑΟ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ»

Για το πρωτάθλημα Α' Εθνικής κατηγορίας

18.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

18.45 ΧΟΝΤΡΟΣ - ΛΙΓΝΟΣ: ΒΑΣΙΛΙΑΔΕΣ ΤΟΥ ΓΕΛΙΟΥ

Σειρά ταινιών μικρού μήκους
Ταινία 8η: «Στη φωλιά του λύκου», «Η εστανική κερσία»

19.25 ΟΙ ΘΕΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ (Β' ΚΥΚΛΟΣ ΕΚΠΟΜΠΩΝ)

Ντοκιμαντέρ 5ο.

19.55 ΤΟ ΠΕΤΡΑΔΙ ΤΟΥ ΣΤΕΜΜΑΤΟΣ

Βραβευμένη ιστορική σειρά αγγλικής παραγωγής 1983-84, που θα ολοκληρωθεί σε 15 αιώρια επεισόδια. Το σενάριο είναι του Κέν Τέιλορ, βασισμένο στην τετραλογία του Πόλ Σκότ «The Ray Quartet».

Επεισόδιο 4ο: «Το υπόροχο μυστικό»

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.35 ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΔΡΕΣ

«Μιά ώρα με τον Δήμο Μούτση» (επανόληψη)

22.50 Η ΤΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΒΡΑΔΟΥ

«Χάρι και Τόντο»
Δραματική κομεντί, αμερικανικής παραγωγής 1974, σε σκηνοθεσία Πωλ Μαζούρσκι.

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

00.10 Η ΤΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΒΡΑΔΟΥ (ΣΥΝΕΧΕΙΑ)

ΓΛΩΣΣΕΣ, ΤΟΠΟΙ, ΓΝΩΣΕΙΣ

Πρωινή ζώνη

11.30 Ο ψυχισμός του βρέφους: Τα πρώτα βήματα στο άγνωστο (34')

12.00 Περιστρώσεις στις Κυκλάδες (23')

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

12.30 Τεχνίτες και εργαστήρια: Ασπινοχρύσαφα (28'26")

ΠΕΤΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ

ΟΣΑ ΘΥΜΑΜΑΙ
1900 - 1969

Συνέχεια από το προηγούμενο.

— Θά πω και κάτι άλλο. Τα παιδιά αυτά, που φορούν τη στολή του χοροφύλακα — και δείχνω τους χοροφύλακες — ή το χαλί του στρατιώτη, όταν καμιά φορά μάς φέρονται βάρβαρα, παίρνουμε φόρα και τους λέμε όλους ταγματσαφλίτες, ταγματζίτες και τέτοια. Όχι, συναγωνιστές, αυτό είναι μεγάλο σφάλμα. Τα παιδιά αυτά είναι αδελφία μας, δε φταίνε, άλλοι τους πιπιλίζουν το μυαλό, από ατομικό τους συμφέρον ή από ανοησία. Έμεις δεν τους θεωρούμε εχθρούς μας.

Φαίνεται τα λόγια μου αυτά έκαναν εντύπωση και μου λέγαν τό εξής χαρακτηριστικό: είχαν αρχίσει να οργανώνουν τα ΜΑΥ — Μονάδες Άμυνας Υπαίθρου — και στο χωριό του πατέρα μου, την Ντίσπερη, είχαν δώσει όπλα σε όκτώ χωρικούς. Όταν μετά τη συγκέντρωση γύρισαν στο χωριό, οι έφτά τα έπιασαν στον ένωμοτάρχη, λέγοντας ότι, ύστερα απ' όσα άκουσαν στο Πέραμα, τά θεωρούν περριτά. Ο όγδοος ήταν πονικός κρατούμενος στις φυλακές της Κέρκυρας, τό 'χε σκάσει με τη συνθηκολόγηση των Ιταλών και φοβόταν μήν τον ξαναστείλουν πίσω.

ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑ ΣΤΟ ΑΙΓΑΙΟ
(1946-1950)

Πού είναι τά τραγούδια σας;

Πέρασαν λίγες μέρες ακόμα, ή τρομοκρατία και οι τραμπουκισμοί στο κρεσέντο. Καί μιά ώραία πρωία, Ιούλιος του 46, ένσκηπτε στο σπίτι μιά κουστωδία χοροφύλακες, με σύλλαμβάνουν και με κλείνουν στά κρατητήρια του Α' Αστυνομικού Τμήματος, μιά χαμοκέλα μισοσούγεια, χώμα στο πάτωμα, στον τοίχο φιλά ένα παραθυράκι είκοσι πέντε επί σαράντα, γιά λίγο φως κι άέρα, κι άπέναντι στην πόρτα ένα άλλο στο ίδιο μέγεθος, γιά νά βλέπει μέσα ό φρουρός.

Η χαμοκέλα σήμερα έχει την τιμητική της, δύσκολα νά βρεις νά βάλεις τά πράγματά σου. Έχει ήταν οι δικηγόροι Γιώργος Νιαβής, Βαγγέλης Κωσταπάνος, Πάνος Φάντης, ό Συναγματοάρχης Λεωνίδας Σωμάκος και πολλοί άλλοι, κι όλο κουβαλούσαν από την έπαρχία. Δέ χρώραγες παρά μόνο όρθιος, ό άέρας λειψός ή η άναπνοή δύσκολη.

Πέφτει λιπόθυμος ό Συναγματοάρχης, βάζουμε τίς φωνές και χτυπάμε δυνατά την πόρτα: άναρχάχονται ν' άνοιξουν, βγάζουμε έξω τον λιπόθυμο, βγαίνω κι εγώ σάν γιατρός. Κάποιος φρόντισε νά έφερε τον εισαγγελέα Στεφανούρη, είδε την κατάσταση, διέταξε και μεταφέραν κάμποςους στο διπλανό δωμάτιο. Έκει ήταν άνθρωπινα κάπως, σανιδένιο πάτωμα και προπαντός παράθυρα κανονικά — φως κι άέρας.

Τόν εισαγγελέα Στεφανούρη τόν είχα γνωρίσει στο γραφείο του χειρόργου Σούλη, μόλις είχε έρθει. Σέ συζήτηση θέλησε νά έξέρει την όργάνωση Ζέρβα και τόν ρώτησα, πώς έξηγει ότι ό ΕΔΕΣ δεν κατάφερε νά έχει ούτε ένα δικό του τραγούδι.

— Δέ σάς κάνει εντύπωση, κ. Εισαγγελέα; Οι άρματοίλοι κι οι κλέφτες έχουν τά τραγούδια τους, τό 21 άφησε τραγούδια, ήταν άγώνες έθνικού, του λαού μας γιά τή λευτεριά του. Πόσα τραγούδια άφηκε ό Ζέρβας; Δέν έχω άκούσει κανένα. Οι ΕΑΜίτες όμως έχουν θαυμάσια τραγούδια, τ' άκους και σέ πιάνει ρίγος. Πώς τό έξηγείτε αυτό; Είναι μήπως τυχαίο;

Τόν στενοχώρησε ή κουβέντα μου. «Δέν ξέρω τί νά σάς πώ» άπάντησε τότε.

Τώρα στο κρατητήριο με κοίταξε και με χαϊρέτση από μακριά, διασθανόμουν ότι ήταν άμύχανος.

Η τρομοκρατία στην πόλη πρωτοφανής, κανένας άλλος εκτός απ' τους δικούς σου δέν τολμούσε νά σ' έπισκεφτεί. Σέ μένα ήρθε μόνο ό γιατρός Δευτεραίος. Βλεπόμαστε γιά τελευταία φορά, πέθανε σέ λίγο.

Είπα τότε στην Άθηνά, μόλις φύγω νά πάρει τό γιό μας και νά φύγουν στην Άθήνα, στο σπίτι του θαυμάσιου εκείνου ανθρώπου και φίλου μου Γιώργη Φωτόπουλου και της έδωσα τή διέθυνση.

Μάς φορτώνουν σέ φορτηγά. Γύρω μας κούρρες και μοτοσυκλέτες, πολυβάλα και χειροβομβίδες. Γιατί; Ποιόν φοβόντουσαν; Κανένα, απλώς γιά μπουγιο και τρομοκρατία.

Στην Πρέβεζα πού μάς πήγαν, τό κλίμα διαφορετικό. Έρχονται τό άπόγευμα τά κορίτσια της Άλληλεγγύης — δέν είχε καταργηθεί έδώ — και μάς φέρνουν γλυκά. Πήραμε λίγο θάρος. Δέν έβησε ακόμα τελείως ή άνθρωπιτιά. Πρωί πρωί την άλλη μέρα, όρόμο γιά τό Άγρίνιο. Κι έδώ δέν ύπήρχε ή βαναυσότητα και ή τρομοκρατία των Γιαννίνων.

Μέσα στο κρατητήριο και ή έπιτροπή του ΕΑΜ Άγρινίου. Είχαν εκεί κι ένα νέο κουρελή και βρόμικο δεκαεπτά δεκαοχτώ χρονών. Ήταν ό δύστυχος διανοητικά καθυστερημένος, λίγες λέξεις ήξερε, τά άκανε όλα πάνω του, ήταν πάντα λερωμένος και μύριζε άσχημα. Θά τόν πήγαιναν στο φρενοκομείο, και τόν έβαλαν προσωρινά μαζί μας.

Αύριο ή συνέχεια

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

* μικρές αγγελίες *

ΑΚΙΝΗΤΑ

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙΤΑΙ διαμερίσματα αρ...

ΠΡΟΛΕΙ

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΕΣΕΩΝ ΣΕ ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ

Με απόφαση των υπουργείων Προεδρίας Κυβερνήσεως και Εξωτερικών προκηρύσσονται διαγωνισμοί για την πρόσληψη 1) 10 υπαλλήλων με καθήκοντα Γραφείων του κλάδου Διοικητικών Γραμματέων του υπουργείου Εξωτερικών.

2) 25 υπαλλήλων με καθήκοντα δακτυλογράφων του κλάδου Διοικητικών Γραμματέων του υπουργείου Εξωτερικών και 3) 2 θέσεων γραμματέων στην Ειδική Νομική Υπηρεσία του υπουργείου Εξωτερικών.

Επίσης με απόφαση των υπουργών Προεδρίας Κυβερνήσεως και Ενέργειας και Φυσικών

Πόρων προκηρύσσεται διαγωνισμός για την εισαγωγή στη Σχολή Ταχυρρυθμής Εκπαίδευσης Φλώρινας της Δ.Ε.Η. 96 μαθητών προκειμένου να εκπαιδευτούν στην ειδικότητα του ηλεκτροτεχνίτη ενσεριών υπογείων δικτύων και υποσταθμών για να καλύψουν τις κενές θέσεις σε διάφορες γεωγραφικές περιοχές σύμφωνα με τις ανάγκες της Δ.Ε.Η.

Για περισσότερες πληροφορίες... οι ενδιαφερόμενοι στο γραφείο 214 της Νομαρχίας. Τη Δευτέρα 18/3/85 ο κ. Νομάρχης θα επισκεφθεί τις Κοινοτικές Ψήφες, Δραγονάδας, Αμπελιάς και Μανωλάσσας.

ΤΟ ΕΛΚΕΠΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΝΕΙ ΣΕΙΡΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ

Το Ελληνικό Κέντρο Παραγωγικότητας (ΕΛΚΕΠΑ) παράρτημα Ιωαννίνων συνεχίζοντας τις δραστηριότητές του για τη διοργάνωση σεμιναρίων στους Νομούς της αρμοδιότητάς του (Ιωαννίνων, Άρτας, Πρέβεζας, Θεσπρωτίας, Κέρκυρας, Λευκάδος, και Αιτωλοακαρνανίας) καλεί όσους ενδιαφέρονται να λάβουν μέρος σ'αυτοίς και έχουν σχετικές αποδείξεις ή εμπειρίες στα παρακάτω θέματα να το δηλώσουν εγγράφως υποβάλλοντας σύντομο βιογραφικό σημείωμα στο γραφείο του Παραρτήματος Ν. Ζέρβα 2, 2ος

ΑΦΙΞΕΙΣ

Σας γνωρίζουμε ότι στις 16 και 17 Μαρτίου αφίκνεται εις την πόλιν μας ο εκπρόσωπος της εταιρείας ακουστικών Βαρκοκας Γ. Δημοπούλος - Ν. Κολοκοτρώνης Αθηνών Ακαδημίας 87 τηλ. 3631.705 θεοφίλου Τσιμική 32 τηλ. 237.755 όπως θα δεχτεί τους ενδιαφερόμενους Βαρκοκας εις το ξενοδοχείον ΑΚΡΟΠΟΛΙ.

ΔΟΡΕΑ ΑΝΤΙ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΥ

Η μάνα και τ' αδέρφια του ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΜΠΕΝΕΚΟΥ, αντί τεσσαράκονθήμερου μνημείου, διαθέτουμε χρηματικό ποσό σε χίρα και οράνια της ιδιαίτερης πατρίδας μας Χουλιαράδες

«ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΕΚΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ»
28ης Οκτωβρίου 19 τηλ. 22.139
ΓΙΑΝΝΙΝΑ
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 4/85

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης
Αγαπητέ Συνάδελφε

Καλείσαι σε 1η Γενική Τακτική Συνέλευση που θα γίνει στις είκοσι τέσσερες (24) του Μάρτη 1985 ημέρα Κυριακή και ώρα 10.30 πωρινή στα γραφεία του Συνδέσμου (28ης Οκτωβρίου 19) με τα παρακάτω θέματα:

1. Εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής
2. Λογοδοσία και έγκριση Πεπραγμένων
3. Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής
4. Έγκριση Ισολογισμού 1984 και Προϋπολογισμού 1985
5. Προτάσεις - Ανακοινώσεις
6. Εκλογή Νέας Διοικήσεως

Συνάδελφε η σοβαρότητα των θεμάτων επιβάλουν και τη δική σου παρουσία. Σε περίπτωση που η Γενική Συνέλευση δεν έχει απαρτία θα επαναληφθεί χωρίς άλλες προεκλήσεις την επομένη Κυριακή τριάντα μία (31) του Μάρτη 1985 την ίδια ώρα και με τα αυτά θέματα:

Γιάννινα 8.3.1985
Με συναδελφικούς χαιρετισμούς
Ο Πρόεδρος
Παπαγιάννης Δημήτριος
Ο Γ. Γραμματέας
Μπουτάρης Σπυρίδων

όρφος. Πληροφορίες τηλ. 30571 κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

ΘΕΜΑΤΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ

Οργάνωση και Διοίκηση Συνεταιρισμών.
Λογιστική—Ενιαίο Λογιστικό Σχέδιο (Ε.Γ.Λ.Σ.)
Εκπαίδευση γραμματέων

Φοροτεχνικά—Κώδικας φορολογικών στοιχείων (Κ.Φ.Σ.). Έρευνα αγοράς (Μάρκετινγκ) Προγραμματισμός Ηλεκτρονικών Υπολογιστών Βιοτεχνολογία Εφαρμοσμένη Στατιστική και Επιχειρησιακή Έρευνα.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Αιθανόμαθα θαυμάτην υποκρέωση να ευχαριστήσω και δημόσια δια του τύπου πρώτον τον καθηγητή της Ορθοπαιδικής κλινικής του Νοσοκομείου Ιωαννίνων κ. Σουκάνο και τους συνεργάτες του, καθώς και όλο το προσωπικό της μικροχειρουργικής ορθοπαιδικής κλινικής του Νοσοκομείου μας οι οποίοι εργάστηκαν σκληρά και επέτρεψαν την συγκλήση του χεριού μου, το οποίο είχα κώσι στην παλάμη με την κορδέλλα.

Ο ευχαριστών
Αναστάσιος Νίτας

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης
Συνάδελφε,

Καλείσαι τη Κυριακή είκοσι τέσσερες (24) του Μάρτη 1985 και ώρα 9.30 πωρινή να πάρης μέρος στη 1η Τακτική Γενική Συνέλευση του Συνδέσμου Εργ/θων Ηλεκ/κων Εργων Ηπείρου, η οποία θα γίνει στα γραφεία του Συνδέσμου (28ης Οκτωβρίου 19) με τα παρακάτω θέματα:

1. Εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής
2. Λογοδοσία και έγκριση Πεπραγμένων
3. Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής
4. Έγκριση Ισολογισμού 1984 και Προϋπολογισμού 1985
5. Τροποποίηση του αρθρ. 13ο του παρ. Καταστατικού - ΔΙΟΙΚΗΣΗ
6. Προτάσεις - Ανακοινώσεις
7. Εκλογή Νέας Διοικήσεως

Αγαπητέ Συνάδελφε η παρουσία Δικαστικού Αντιπροσώπου και η σοβαρότητα των θεμάτων επιβάλουν και τη δική σου παρουσία.

Σε περίπτωση που δεν έχουμε απαρτία θα επαναληφθεί την επομένη Κυριακή τριάντα μία (31) του Μάρτη 1985 την ίδια ώρα και με τα αυτά θέματα.

Γιάννινα 7.3.1985
Με συναδελφικούς χαιρετισμούς
Ο Πρόεδρος
Τέλης Γεωργίου
Ο Γ. Γραμματέας
Φωκας Κων/νος

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ

Με τη συμπλήρωση ενός χρόνου από τότε που έφυγε από κοντά μας ο πολυαγαπημένος Σύζυγος και Πατέρας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

Τελούμε μνημόσυνο την Κυριακή 17 Μαρτίου στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κοπώνων.

Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΤΟΥ: Ευγενία. ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ: Γεώργιος και Έφη. ΤΑ ΑΔΕΛΦΙΑ ΤΟΥ: ΟΙ ΓΟΝΕΙΣ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αιδούσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Μαρτίου στον Ιερό Ναό της Περιβλεπτού Ετήσιου Μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας Μητρός, Μάμης, Προμυλάς και Θεάς.

ΑΓΑΘΗΣ Γ. ΛΑΤΣΟΥΝΑ

ΕΚ ΔΟΛΟΥ ΠΑΓΓΛΙΟΥ
Ιωάννινα 15 Μαρτίου 1985

Ο ΥΙΟΣ: Θωμάς Μπουνιής. ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ: Ιωάννης και Αλέξανδρος Λάτσου, Ιωάννης και Ρεθένα Μπουνιή, Γεώργιος και Ελένη Μπουνιή. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΝΟΙ, ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αιδούσα της Εκκλησίας. Γραφείον Ηρώων και Μνημοσύνην Αποστόλου Κατράχου Ρήγα Φεραίου αρ. 2 τηλ. 28836—20836.

Τελούμε την Κυριακή 17 Μαρτίου στον Ιερό Ναό Γενήσεως Θεοτόκου Κορύπτης Κατσανοχωρίου Τεσσαράκονθήμερο Μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιούς μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού, Πάππου και Θεού

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Δ.
ΣΟΥΚΗ

ΣΥΝ/ΧΟΥ ΔΑΣΚΑΛΟΥ
Ιωάννινα 15 Μαρτίου 1985

Η ΣΥΖΥΓΟΣ: Βιργινία. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βέρα και Αλέξανδρος Στανίνος, Αναστασία και Ιωάννης Κοντογιάννης. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Σωκράτης, Ακατερίνη και Ελπίδα Σούκη, Παρθενία Κοντογιάννη.

Τελούμε την Κυριακή 17 Μαρτίου στον Ιερό Ναό του Αρχιμανδρείου Τεσσαράκονθήμερο Μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφιούς μας Συζύγου, Μητρός, Αδελφής και Θεάς

ΕΥΣΤΑΘΙΑΣ Δ.
ΖΑΜΠΑΚΙΔΗ

Ιωάννινα 15 Μαρτίου 1985

Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: Δημοσθένης. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Δέσποινα, Θεοφάνης και Σπυρίδων. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Γεώργιος και Νίκη Ζαμπάκη, Ελευθέριος και Βαρβάρα Σχίζα, Κωνσταντίνος, Σεβαστή, Θωμάς Χρυσάνθη, Βασίλειος και Μαρία Κωσταντή, Δημήτριος και Γιαννούλα Ζαμπάκη, Όλγα και Γεώργιος Καλογιάννης. ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 2544

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ

Η Δ/ση Τεχν. Υπηρεσιών Νομού Ιωαννίνων γνωστοποιεί ότι εκτίθεται σε δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές και με Ποσοστό εκπτώσεως μετά γενικού ορίου σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 1266/72 και του Ν. 889/79 και των εκτελεστικών τους διαταγμάτων που εκδίδονται να εφαρμόζονται, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 1418/84 καθώς και οι διατάξεις του τελευταίου αυτού Νομού που ισχύουν από τη δημοσίευσή του, η ανάδειξη εκτελέσεως του έργου: «Ανακαίνιση τμήματος 13ης επαρχ. οδού μετ ασφαλικής Οδοστρωσίας από εθνικής οδού Ιωαννίνων Ηγουμενίστας προς Γραμμένο».

Η δημοπρασία θα γίνει από αρμόδια επιτροπή την 9η Απριλίου 1985 ημέρα Τρίτη και ώρα 10η π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών στα γραφεία της ΔΤΥΝ Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα ΜΕΕΑ Α τάξης για έργα οδοποιίας όπως και κάτοχοι παλαιών εργολαβικών πτυχίων Δ.Ε. που κατατάσσονται αυτοδίκαια κατά τις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις στα ΜΕΕΑ με την παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 1418/84.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία ορίζεται σε ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου και απευθύνεται προς το Νομαρχιακό Ταμείο Ιωαννίνων και απευθύνεται προς το Ν.Δ. 105/69, για το άθροισμα των εν ενεργεία εργολαβιών τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθ. 6 του Ν. 689/77 και του Π.Δ. 901/78.

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα Γραφεία της ΔΤΥΝ τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ιωάννινα 15 Μαρτίου 1985
Ο Δ/της ΤΥΝΙ
Χρ. Ρίκος
Πολ/κος Μηχ. ΜΕ με 208

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΙΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΑΓΓΛΙΚΑ
ΨΥΓΕΙΑ
ΖΗΓΑΡΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
ΚΑΦΕ
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΧΝΗΤΕΣ ΚΑΙ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΗΡΑ
ΠΑΝ ΑΠ ΟΛΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΛΟΓΙΚΕΣ.

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΙΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΑΓΓΛΙΚΑ
ΨΥΓΕΙΑ
ΖΗΓΑΡΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
ΚΑΦΕ
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΧΝΗΤΕΣ ΚΑΙ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΗΡΑ
ΠΑΝ ΑΠ ΟΛΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΛΟΓΙΚΕΣ.

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΙΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΑΓΓΛΙΚΑ
ΨΥΓΕΙΑ
ΖΗΓΑΡΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
ΚΑΦΕ
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΧΝΗΤΕΣ ΚΑΙ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΗΡΑ
ΠΑΝ ΑΠ ΟΛΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΛΟΓΙΚΕΣ.

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΙΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΑΓΓΛΙΚΑ
ΨΥΓΕΙΑ
ΖΗΓΑΡΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
ΚΑΦΕ
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΧΝΗΤΕΣ ΚΑΙ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΗΡΑ
ΠΑΝ ΑΠ ΟΛΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΛΟΓΙΚΕΣ.

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 2530

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ

Η Δ/ση Τεχν. Υπηρεσιών Νομού Ιωαννίνων γνωστοποιεί ότι εκτίθεται σε δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές και με Ποσοστό εκπτώσεως μετά γενικού ορίου σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 1266/72 και του Ν. 889/79 και των εκτελεστικών τους διαταγμάτων που εκδίδονται να εφαρμόζονται, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 1418/84 καθώς και οι διατάξεις του τελευταίου αυτού Νομού που ισχύουν από τη δημοσίευσή του, η ανάδειξη εκτελέσεως του έργου: «Βελτίωση διατάξεων δρόμου Ηλιόραχης - Καθαίων Λουτρών Καθαίων» προϋπολογισμού 10.000.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει από αρμόδια επιτροπή την 10η Απριλίου 1985 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11η π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών στα γραφεία της ΔΤΥΝ Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα ΜΕΕΑ Α τάξης για έργα οδοποιίας όπως και κάτοχοι παλαιών εργολαβικών πτυχίων Δ.Ε. που κατατάσσονται αυτοδίκαια κατά τις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις στα ΜΕΕΑ με την παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 1418/84.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία ορίζεται σε ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου και απευθύνεται προς το Νομαρχιακό Ταμείο Ιωαννίνων και απευθύνεται προς το Ν.Δ. 105/69, για το άθροισμα των εν ενεργεία εργολαβιών τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθ. 6 του Ν. 689/77 και του Π.Δ. 901/78.

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα Γραφεία της ΔΤΥΝ τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ιωάννινα 15 Μαρτίου 1985
Ο Δ/της ΤΥΝΙ
Χρ. Ρίκος
Πολ/κος Μηχ. ΜΕ με 208

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΙΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΑΓΓΛΙΚΑ
ΨΥΓΕΙΑ
ΖΗΓΑΡΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
ΚΑΦΕ
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΧΝΗΤΕΣ ΚΑΙ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΗΡΑ
ΠΑΝ ΑΠ ΟΛΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΛΟΓΙΚΕΣ.

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΙΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΑΓΓΛΙΚΑ
ΨΥΓΕΙΑ
ΖΗΓΑΡΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
ΚΑΦΕ
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΧΝΗΤΕΣ ΚΑΙ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΗΡΑ
ΠΑΝ ΑΠ ΟΛΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΛΟΓΙΚΕΣ.

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΙΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΑΓΓΛΙΚΑ
ΨΥΓΕΙΑ
ΖΗΓΑΡΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
ΚΑΦΕ
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΧΝΗΤΕΣ ΚΑΙ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΗΡΑ
ΠΑΝ ΑΠ ΟΛΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΛΟΓΙΚΕΣ.

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΙΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΟΙΚΙΑΚΑ ΕΠΑΓΓΛΙΚΑ
ΨΥΓΕΙΑ
ΖΗΓΑΡΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ
ΚΑΦΕ
ΔΙΑΘΕΤΟΥΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΧΝΗΤΕΣ ΚΑΙ 25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΗΡΑ
ΠΑΝ ΑΠ ΟΛΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΛΟΓΙΚΕΣ.

ΑΦΟΙ ΛΑΠΠΑ Ο.Ε.

Κοράϊ 12 Γιάννινα
τηλ. 29.539, 32.578

ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΚΕΣ ΜΕΤΟΙΚΟΥΝΤΕΣ ΜΕΝΟΥΣ

ΑΘΗΝΑ 15—Ο υφυπουργός Οικονομικών κ. Δημοσθένης Δημόσθενους ανακοίνωσε

μετρα που διευρύνουν σημαντικά τις δασμολογικές και φορολογικές απαλλαγές, οι οποίες παρέχονται στους μετοικούντες στην Ελλάδα Έλληνες εργαζόμενους στο εξωτερικό, ομιλητές κλπ.

Ειδικότερα, όπως ανακοινώθηκε από το υπουργείο Οικονομικών:

1. Καθιερώνεται πλήρης απαλλαγή από δασμούς και λοιπούς φόρους για τα επιβατικά αυτοκίνητα αυτών που μετοικούν στην Ελλάδα από τα εγχώρια παραγόμενα, μέσα σε τρεις (3) μήνες από την ημερομηνία μεταφοράς της κατοικίας τους.

3. Στους Έλληνες μετανάστες από Αμερική, Καναδά, Αυστραλία, Νότιο Αφρική, Μέση

και Άπω Ανατολή, που έρχονται για τουρισμό, δίνεται δικαίωμα να αφήνουν στην Ελλάδα το αυτοκίνητο που παραλαμβάνουν σε ελεύθερη χρήση, μέχρι τρία χρόνια, με τη προϋπόθεση ότι ο χρόνος κυκλοφορίας του δεν θα ξεπερνά το ένα έτος.

4. Επεκτείνονται οι δασμολογικές απαλλαγές για τα προσωπικά είδη των μετοικούντων στα τροχήλατα και τα σκάφη αναψυχής. Οι μέχρι σήμερα απαλλαγές περιορίζονται στα είδη οικοσκευής, το επιβατικό αυτοκίνητο και τη μοτοσυκλέτα για το μοτοποδήλατο.

5. Αναγνωρίζεται δικαίωμα να εισάγουν ατελώς την οικοσκευή τους και οι μόνιμοι κάτοικοι εξωτερικού με όχι εξαρτημένη εργασία, που επιστρέφουν οριστικά στην Ελλάδα. Οι παραπάνω κατηγορίες προσώπων επιπλέον, μέχρι σήμερα μειωμένους δασμούς και φόρους για τα είδη οικοσκευής, ήτοι 20% στα ηλεκτρικά είδη και 10% στα μη ηλεκτρικά επί της αξίας.

6. Καθιερώνεται απαλλαγή

ΑΠΑΡΤΙΣΙΑ

ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ

ΚΡΕΑΤΩΝ

Αλλαντικών—Τυριών και
κατ)γμένων προϊόντων

ΑΦΟΙ Γιαννιόπουλοι
Δ. Στεφανίδη ΕΠΕ

Δωδώνης 66 και στην
οδό Αγ. Μαρίνης 25

Ιωάννινα

ΠΡΟΣΟΧΗ!!!

Κόντρο στον τιμάρημο

Έξω οι μεσάζοντες

Κρέατα φθηνά όσο πουθενά

ΜΕΡΙΚΕΣ ΤΙΜΕΣ

Μοσχός χωρίς κόκαλο	469	Δρχ.
Στήθος μοσχού	199	»
Μηρίδες μοσχού	389	»
Σίκωτι μοσχού	299	»
Κυμάς μοσχού φρεσ.	359	»
Κοτοπουλά	195	»
Μηρίδες χοιρινές	349	»

ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ ΣΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟ- ΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ

από δασμούς και λοιπούς φόρους και για καινούργια είδη οικοσκευής καθώς και δώρα γάμου, που εισάγονται από πρόσωπα που μεταφέρουν τη συνήθη κατοικία τους στην Ελλάδα με την ευκαιρία του γάμου τους.

7. Εξομοιώνονται με τους Έλληνες εργαζόμενους με σχέση εξαρτημένης εργασίας στο εξωτερικό και οι Έλληνες ελεύθεροι επαγγελματίες του εξωτερικού σε ότι αφορά τις δασμολογικές απαλλαγές των προσωπικών τους ειδών που φέρουν όταν επιστρέφουν στην Ελλάδα οριστικά.

8. Η ισχύουσα μέχρι σήμερα πενταετής υποχρέωση των ειδών που παραλαμβάνονται ατελώς ή με μειωμένη φορολογική επιβάρυνση, μειώνεται στο ένα (1) έτος.

9. Καθιερώνεται για πρώτη φορά ατέλεια από δασμούς και λοιπούς φόρους για είδη αναγκαία για την επίλυση δευτερεύουσας κατοικίας.

ΑΠΑΡΤΙΣΙΑ

ΑΠΑΡΤΙΣΙΑ

ΑΠΑΡΤΙΣΙΑ

ΑΠΑΡΤΙΣΙΑ

ΤΟΝ ΜΑΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΕΙΤΑΙ ΤΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΤΟΥ Ι.Κ.Α.

«Μέχρι το τέλος του Μάη δημοπρατείται το δικητήριο και το πολυιατρείο του ΙΚΑ.

Την ανακοίνωση αυτή έκανε χθές στους δημοσιογράφους ο Νομάρχης Ιωαννίνων Βασίλης Μπρακατσούλας ο οποίος πρόσθεσε ότι ήδη έχουν ετοιμαστεί όλες οι μελέτες ενώ μέχρι στις 10 Μάη παραδίδετε και η οικονομοτεχνική.

Ο χώρος στον οποίο θ' ανεγερθεί

το κτίριο είναι αυτός του παλιού θηλεών, ενώ είναι επιτακτικό να τονισθεί ότι με το ξεκίνημα του έργου αυτού υλοποιείται ένα πάγιο αίτημα των εργαζομένων για το ΙΚΑ.

Τέλος πρέπει να πούμε ότι οι παραπάνω διαβεβαιώσεις για την δημοπράτηση του έργου δόθηκαν στο Νομάρχη από τις υπηρεσίες του ΙΚΑ (Αθηνών) μετά από συνεχές ερωτήματα του πρώτου.

ΕΡΓΑ ΔΙΣ. ΔΡΑΧΜΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡΤΑ

Τα μεγάλα εγγειοβελτιωτικά έργα της πεδιάδας Πέτα—Κομπότι δημοπρατούνται στις 19 του Απριλίου. Αυτό ανακοίνωσε ο υπουργός Δημοσίων Έργων Γιώργος Παράκης σε σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε χθές βράδυ στην Αρτα με συμμετοχή του Γενικού Γραμματέα Κώστα Γεϊτονα, του Νομάρχη Κώστα Ανδρουτσόπουλου, του δημάρχου Χρήστου Παπαγεωργίου, υπηρεσιακών παραγόντων και εκπροσώπων μαζικών φορέων.

Το έργο είναι προϋπολογισμού 1,2 δισ. και η εγκεκριμένη για το 1985 πίστωση 120.000.000 δραχ. Το έργο θα καλύψει την άρδευση και στράγγιση 40.000 στρεμ.

Αναφερόμενος στα εγγειοβελτιωτικά έργα της πεδιάδας της Αρτας ο κ. υπουργός είπε ότι έχει ολοκληρωθεί η σύνταξη της μελέτης και άρχισε η σύνταξη της οριστικής μελέτης που προβλέπεται να ολοκληρωθεί τέλους 1986 αρχές 1987. Τα έργα θα αρχίσουν μέσα στο 1987 και θα καλύπτουν την άρδευση και στράγγιση 200.000 στρεμμάτων.

Ο προϋπολογισμός του έργου φθάνει τα 10 δισεκατομμύρια.

Για τη διευθέτηση της κοίτης του Αράχθου ο κ. Παράκης ανακοίνωσε ότι ολοκληρώθηκε η σύνταξη της οριστικής μελέτης του έργου και βρίσκεται στο στάδιο της τελικής έγκρισης. Αμέσως μετά θα εξετασθεί η δυνατότητα έναρξης της κατασκευής του έργου μέσα στο 1985. Το έργο προϋπολογίζεται σε 1,2 δισεκατομμύρια.

Για το δρόμο Αρτα—Τρίκαλα ο κ. υπουργός είπε ότι για φέτος εγκρίθηκε κατ' αρχή πίστωση 750.000.000 δραχ. αλλά και οποιοδήποτε ποσό και αν απορροφήσουν οι εργολαβίες πέρα απ' αυτό θα πληρωθεί. Μεταξύ των έργων που θα γίνουν φέτος στο δρόμο Αρτα—Τρίκαλα συνεχίσει ο κ. υπουργός είναι η ασφαλοστρωση του τμήματος Αθαμανίου—Καψάλα και η ολοκλήρωση μέχρι και ασφαλοστρωση του

τμήματος Κάτω Καλεντινής—Κάτω Αθαμάνιο.

Συνεχίζοντας ο κ. υπουργός τόνισε ότι για το κύκλωμα Τζουμέρκων διατίθεται φέτος πίστωση 80.000.000 δραχ. με την οποία και ολοκληρώνεται η κατασκευή μέχρι και ασφατικό τάπητα ανοικτού τύπου.

Αναφερόμενος στην μετατόπιση του εθνικού δρόμου Ιωαννίνων—Αθηνών έξω από την πόλη της Αρτας ο κ. υπουργός ανακοίνωσε ότι έχει ήδη ανατεθεί η σύνταξη της σχετικής μελέτης και σύντομα οι μελετητές θα έχουν συνεργασία με το Δήμο της Αρτας και τις Τεχνικές Υπηρεσίες του Νομού.

Τέλος ο κ. υπουργός ανακοινώνοντας αίτημα του Δημάρχου Χρήστου Παπαγεωργίου ενέκρινε πίστωση 30.000.000 δραχ. για την πλακόστρωση των πεζοδρομίων του περιφερειακού δρόμου της πόλης.

ΠΑΡΑΞΕΝΑ ΥΠΝΩΞΕΙΝ

ΑΘΗΝΑΙ 14—Το τριμελές Πλημμελειοδικείο Αθηνών καταδίκασε σε φυλάκιση 12 μηνών για παρακώλυση της από τηλεφώνου επικοινωνίας καθώς επίσης για εξύβριση και απειλή, την 38χρονη Μαρία Δ. Καρακώστα.

Η Καρακώστα, σύμφωνα με την κατηγορία, επί τέσσερα χρόνια μπλοκάρει, το τηλέφωνο Αθηναίου γιατρού, καλώντας τον από τηλεφωνικούς θαλάμους. Για να μην κάνει χρήση της συσκευής του τηλεφωνικού θαλάμου άλλο άτομο και απειλάει έτσι το τηλέφωνο του γιατρού, ξεκρεμούσε το ακουστικό από την συσκευή και το ρύπαινε με κόλλα σπρέι.

Ο γιατρός ανέθεσε σε ντέντεντιβ να διαλευκάνει το μυστήριο, ο οποίος μετά από παρακολούθηση και σε συνεργασία με τον ΟΤΕ, συνέλαβε επ' αυτοφώρω την κατηγορούμενη.

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΑ ΝΕΠ

ΑΘΗΝΑΙ 15—Οι πολίτες που εισάγουν γεωργοκτηνοτροφικά προϊόντα από χώρες της ΕΟΚ θα πρέπει να στείλουν τα δικαιολογητικά τους στο υπουργείο Γεωργίας προκειμένου να καταβληθούν χωρίς καθυστερήσεις τα νομισματικά εξισωτικά ποσά (ΝΕΠ).

ΜΕ ΔΥΟ ΛΟΓΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 15—Συνελήφθη στην Πολύχνη Θεσσαλονίκης, ο Κων. Νικ. Καραβαφάς 75 ετών γιατί παρέσυρε στο σπίτι του ένα κοριτσάκι ηλικίας 11 ετών και το κακοποίησε.

ΑΘΗΝΑΙ 15—Στην διασταύρωση των οδών Η. Ηπίου και Κορίνθου της Πάτρας τραυματίστηκε προχθές την νύχτα στο δεξιά μηρό, ο Ξενοφών Δ. Τράτας 33 ετών από βλήμα πυροβόλου όπλου που έριξε αγνώστος.

Διενεργείται έρευνα για τη ανακάλυψη του δράστη.

ΑΘΗΝΑΙ 15—Χθές την νύχτα δύο άγνωστοι ηλικίας 20—25 ετών οι οποίοι φορούσαν περούκες και μάσκες εισήλθαν στο σπίτι της Χρυσούλας Τρανού 80 ετών στην πόλη της Λευκάδας και αφού τραυμάτισαν στο κεφάλι την έδεσαν την φίμωσαν της αφαίρεσαν το πορτοφόλι της που περιείχε 3.500 δραχ. και εξαφανίστηκαν.

Ο ΚΑΙΡΟΣ ΣΗΜΕΡΑ

Για Σήμερα Σάββατο στην Ανατολική Ελλάδα προβλέπονται νεφώσεις με βροχές και πιθανώς λίγες τοπικές καταιγίδες και προοδευτική βελτίωση.

Στην υπόλοιπη χώρα προβλέπονται τοπικές νεφώσεις που από το μεσημέρι και μετά στη Δυτική Ελλάδα θα πυκνώσουν και θα βρέξει αργότερα. Οι βροχές θα σημειωθούν και στην υπόλοιπη Κεντρική και Βόρεια χώρα.

Τοπικά το πρωί η ορατότητα θα είναι περιορισμένη.

Οι άνεμοι θα πνέουν από νοτιοανατολικές διευθύνσεις ασθενείς μέχρι μέτριους.

Η θάλασσα σ' όλα τα Πελάγη θα είναι λίγο ταραγμένη μέχρι ταραγμένη.

Η θερμοκρασία θα κυμανθεί στα Κεντρικά και Βόρεια πεδινά από 4 μέχρι 11 βαθμούς Κελσίου ενώ στα υπόλοιπα πεδινά από 8 μέχρι 15 βαθμούς Κελσίου.

Την Κυριακή αρχικά ο καιρός θα είναι βελτιωμένος αλλά αργότερα στα Δυτικά Κεντρικά και Βόρεια θα σημειωθούν και πάλι τοπικές βροχές.

Ο ΣΕΒΑΣΤΙΑΝΟΣ ΕΙΠΕ ΟΧΙ ΣΤΟΥΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣΜΟΥΣ

Μετά την άρνηση του δεσπότη Σεβαστιανού ν' ανακαλέσει την απόφασή του και ν' επιτρέψει την εκφώνηση των πανηγυρικών ομιλιών της 25ης Μαρτίου μέσα στις Εκκλησίες ο Νομάρχης Ιωαννίνων Βασίλης Μπρακατσούλας έδωσε εντολή στις κοινότητες που υπάγονται στην περιφέρεια της Μητρόπολης Κόνιτσας να γίνουν οι ομιλίες σε άλλους χώρους πέρα από τις εκκλησίες.

Σήμερα εξ άλλου δημοσιεύουμε την επιστολή που έστειλε ο Νομάρχης στον Μητροπολίτη μετά την εγκύκλιο του πρώτου για την απαγόρευση της εκφώνησης των πανηγυρικών λόγων στις εκκλησίες.

Σεβασμιότατε, Περιήλθε σε γνώση μας το αριθ. 17/18—2—1985 έγγραφό σας, που απευθύνεται στους εφημέριους της δικαιοδοσίας σας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος και επαυτού σας γνωρίζουμε ότι η Νομαρχία με την αριθ. 5569/28—2—85 εγκύκλιό της, αντίγραφο της οποίας σας επισυνάψαμε, έδωσε οδηγίες προς τους Δημάρχους και Προέδρους Κοινοτήτων του Νομού για την κατάρτιση του προ-

γραμματος εορτασμού της Εθνικής επετείου της 25ης Μαρτίου με την οποία μεταξύ των άλλων επισημαίνει «Να γνωστοποιηθεί στους ομιλητές που θα ορισθούν» να περιορισθούν στο εορταζόμενο γεγονός και να αποφύγουν αιχμές σχετικά με το ρόλο της εκκλησίας κατά την επανάσταση του 1821».

Κατόπιν των ανωτέρω και προς αποφυγή δημιουργίας ανωμαλιών από την ενδεχόμενη διακοπή παράδοσης ετών που ειθίσαι οι πανηγυρισμοί της εθνικής και θρησκευτικής αυτής γιορτής να εκφωνούνται εντός των Ιερών Ναών, που αποτελούν τους ηλαυγείς φάρους, μέσα στους οποίους γαλουχήθηκε η ιδέα της ελευθερίας και του ελληνισμού, Ευσεβώς σας παρακαλούμε εκτιμώντας τους ανωτέρω λόγους να αναθεωρήσετε την απόφασή σας αυτή λαμβάνοντας υπόψη και σταθμίζοντας τις συνέπειες που μπορεί να προκύψουν στην αντίθετη περίπτωση από δυσάρεστα γεγονότα που ενδέχεται να συμβούν και που δεν μπορούν να ελεγχθούν.

37 μελέτες συντάχθηκαν απο την ΤΥΔΚ

Από την ΤΥΔΚ της Νομαρχίας Ιωαννίνων συντάχθηκαν οι παρακάτω μελέτες από 15—2—1985 μέχρι σήμερα.

1) Ελεούσα ύδρευση συνοικισμού Γορίτσας προϋπολογισμού 7.000.000

2) Τεριαχίου ύδρευση κοινότητας προϋπολογισμού 7.000.000

3) Κήπων ολοκλήρωση πλακοστρώσεως πλατείας προϋπολογισμού 1.000.000

4) Βαλανιδιάς διαμόρφωση κοινοτικής πλατείας και ταμειοτόστρωση κοινοτικών χώρων προϋπολογισμού 500.000

5) Ηλιόρραχης επέκταση υδραγωγείου προϋπολογισμού 500.000.

6) Μελιάς Δωδώνης συνέχιση—ταμειοτόστρωση κοινοτικού δρόμου προς Μελιά προϋπολογισμού 500.000

7) Ορεινό Ξηρ. αντικατάσταση στέγης Δημ. σχολείου προϋπολογισμού 500.000

8) Καστρίτσας επέκταση δικτύου υδρεύσεως προϋπολογισμού 1.860.000

9) Μελισσόπετρας κατασκευή οχετού νερού βροχής προϋπολογισμού 500.000

10) Παλαιούργου ύδρευση κοινότητας προϋπολογισμού 5.000.000

11) Καστανώνος κατασκευή τοίχου αντιστηρίξεως στη θέση Νταβαντζού προϋπολογισμού 400.000

12) Κουτσελίου αποχέτευση προϋπολογισμού 1.500.000

13) Βροντισμένης αντικατάσταση δικτύου υδρεύσεως προϋπολογισμού 900.000

14) Δαφνούλας ύδρευση συνοικισμού Καραδήμα προϋπολογισμού 1.500.000

15) Σμυρτιάς επέκταση κεντρικού υδραγωγείου προϋπολογισμού 2.500.000—

16) Παλαίσις αντιπλ. προστασίας οικίας Μπισοδώνη προϋπολογισμού 800.000

17) Ηλιόκαλης ενίσχυση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης προϋπολογισμού 800.000

18) Γρεβεντιού αποπεράτωση αμαξίτου δρόμου κλπ. προϋπολογισμού 800.000

19) Πολυδώρου ύδρευση κοινότητας προϋπολογισμού 3.700.000

20) Παρδαλίτσας αποπεράτωση

ση εσωτ. δικτύου ύδρευση προϋπολογισμού 1.000.000

21) Ζίτσας βελτίωση και συντήρηση υδραγωγείου κοινότητας προϋπολογισμού 500.000

22) Κήπων κατασκευή αρδευτικού αύλακα προϋπολογισμού 500.000

23) Ποντικατών διάνοιξη κοινοτικού δρόμου προϋπολογισμού 1.000.000

24) Χρυσοθήσας εσωτερικό υδραγωγείο προϋπολογισμού 4.000.000

25) Πλαισίων συμπλήρωση εσωτ. δικτύου υδρεύσεως προϋπολογισμού 700.000

26) Ανατολής βελτίωση έργου υδρεύσεως προϋπολογισμού 4.000.000

27) Βρυσσχωρίου επικάλυψη χειμάρρου μέσα στην κοινότητα προϋπολογισμού 1.500.000

28) Πετροβουνίου ύδρευση συνοικισμού Ποτιστικών προϋπολογισμού 500.000

29) Βροσύνας ύδρευση οικισμού Αγ. Γεωργίου προϋπολογισμού 1.000.000

30) Καλουτάς επισκευή ξενώνα προϋπολογισμού 3.000.000

31) Αετόπετρας επισκευή εσωτ. δικτύου υδρεύσεως προϋπολογισμού 400.000

32) Αγ. Βαρβάρας ύδρευση συνοικισμού Πυζαριάς προϋπολογισμού 3.000.000

33) Καστανέα κατασκευή κοινοτικής πλατείας προϋπολογισμού 1.500.000

34) Μετσόβου κατασκευή οχετών προϋπολογισμού 2.500.000

35) Μουσιστίτσα ταμειοτόστρωση κοινοτικών οδών προϋπολογισμού 400.000

36) Υδρευτ. Σύνδεσμος αποδέσμευση Ζίτσας από το δίκτυο υδρεύσεως συνδέσμου Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων 4.000.000

37) Κάτω Λαψίστας βελτίωση θατότητας κοινοτικών δρόμων προϋπολογισμού 1.000.000

ΤΕΛΕΣΤΕ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ—Νεκρό θρέθηκε σήμερα το πρωί από τους γείτονες της, στη περιοχή Σταυρούπολης της Θεσσαλονίκης, η Σοφία Φετφατζή, 77 χρόνων.



τα μάτια σας
και ... μεις

ΦΑΚΟΙ ΕΠΑΦΗΣ — ΟΠΤΙΚΑ

ΚΩΣΤΑΣ ΧΟΛΕΡΗΣ

αδέρωφ 11 23-636 • ιωάννινα